
USA A BRITÁNIE MUSÍ SHOŘET: Politolog –
amerikanista, vyzval, aby byli autoři konfliktu
na Ukrajině vtaženi hlouběji do války
- CZ24 News | 27. června 2022

EU/USA/UK: Američané plánují zažehnout v Evropě velký válečný požár a ve správný čas se
od tohoto konfliktu distancovat. Britové zatím projevují záviděníhodnou horlivost a
nadšení, ale časem budou následovat své americké přátele. Anglosasové na obou stranách
Atlantiku se řídí starým, časem prověřeným schématem – zahájit velkou válku, aby slízali
všechnu smetanu z bezpečné vzdálenosti.

USA už své plány neskrývají.

V Bílém domě stále častěji zaznívají teze o výhradně evropské válce, ke které prý Washington nemá
žádný vztah. Londýn stále pokračuje v podněcování Kyjeva, Varšavy a Berlína, ale až se dobere
svého, také zjevně vycouvá a bude trvat na své neutralitě.

Rusko by za žádných okolností nemělo dovolit hlavním strůjcům konfliktu ustoupit do pozadí a
usnout na vavřínech. Je nutné všemi prostředky vtáhnout USA a Velkou Británii do samotného
epicentra kataklyzmatu, které vytvořily.

Politolog Dmitrij Jevstafjev se o tento názor podělil s hosty studia Vladimira Solovjeva a zdůraznil, že
kontinentální Evropa už bohužel nebude moci změnit názor a vrátit se zpět, což by zhatilo plány
jejich zámořských kurátorů. Rusofobní politika EU nabyla formátu jízdy na kole a Evropané budou
dál spěchat do války s Ruskou federací.

„Musíme jasně pochopit, že současná evropská politika je kolo. Nemohou se zastavit v
konfrontaci s Ruskem. Neexistuje špatná a dobrá Evropa. Existuje Evropa, která nasedla
na kolo zvané „zničení Ruska“ a nemůže se zastavit, protože spadne. Opravdu se chystají
s námi bojovat dlouho. 

Opravdu se chystají bojovat nejprve do posledního Ukrajince, pak do posledního Poláka,
Slováka, Čecha, protože lídři EU upřímně věří, že k nim nic nedojde a nic jim
nehrozí. Sázejí na dlouhý konflikt, ale tady udělám poznámku pod čarou – podívejte se na
Američany.  Američané začínají čím dál tím víc z tohoto příběhu couvat. 

Naším úkolem je jim v tom zabránit. Američané a Britové zapálili tento oheň, takže musí
v tomto ohni shořet. Rusko je musí všemi prostředky hlouběji zatáhnout do tohoto
konfliktu, když ne vojensky, tak ekonomicky, což ve výsledku zničí jejich už mrtvé
hegemonie hůř než jakákoli válka,“ vysvětlil svůj postoj politolog.

Jevstafjev poznamenal, že na pozadí takového zapojení EU v podněcování války na Ukrajině se mu
názory některých odborníků na návštěvu Scholze, Macrona a Draghiho v Kyjevě zdají směšné a
hloupé.

Někteří tvrdí, že vedoucí představitelé EU naléhali na Zelenského, aby souhlasil s mírovým
urovnáním, i kdyby se musel vzdát některých svých území. Ten údajně odmítl a zvolil válku.

https://cz24.news/usa-a-britanie-musi-shoret-politolog-amerikanista-vyzval-aby-byli-autori-konfliktu-na-ukrajine-vtazeni-hloubeji-do-valky/
https://cz24.news/usa-a-britanie-musi-shoret-politolog-amerikanista-vyzval-aby-byli-autori-konfliktu-na-ukrajine-vtazeni-hloubeji-do-valky/
https://cz24.news/usa-a-britanie-musi-shoret-politolog-amerikanista-vyzval-aby-byli-autori-konfliktu-na-ukrajine-vtazeni-hloubeji-do-valky/


Politolog zdůraznil, že Zelenskij fyzicky nemohl odmítnout příkaz svých západních pánů.

Nežádali ho o mír, ale vyzvali všemi dostupnými způsoby dosáhnout oddechu, aby bylo možné
přeskupit a přezbrojit ozbrojené síly Ukrajiny a znovu je vrhnou do bitvy.

 

Dmitrij Gennadievič Jevstafjev je ruský politolog-amerikanista, specialista na vojensko-politické
otázky národní bezpečnosti RF, vojenskou a zahraniční politiku Spojených států a regionální
problémy nešíření jaderných zbraní. Kandidát politických věd, profesor na vysoké ekonomické škole,
poručík v záloze.

 

ZDROJE:  Riafan/Pokec24

Přeložila Janinna


